REQUERIMENTO DE PESAR

VOTO DE PESAR pelo falecimento dos
médicos Diego Bonfim, Marcos Corsato e
Perseu Almeida, trabalhadores do
Instituto De Ortopedia E Traumatologia
Do Hospital Das Clínicas Da Faculdade
De Medicina Da USP. AUTOR: Vereador
Ricardo Alvarez (PSOL)

Senhor Presidente

CONSIDERANDO a notícia amplamente divulgada da morte trágica dos médicos Diego
Bonfim, Marcos Corsato e Perseu Almeida na madrugada do dia 05 de outubro no Rio de
Janeiro;

CONSIDERANDO que os três médicos prestavam um serviço de excelência ao Instituto de
Ortopedia e Traumatologia do Hospital das Clínicas da FMUSP, sendo Diego especialista
em Reconstrução Óssea, Marcos Corsato médico assistente e Perseu Almeida especialista
em cirurgia do pé e tornozelo;

CONSIDERANDO a dor e o luto das famílias dos três médicos, incluindo a família dos
nossos companheiros de partido, a deputada federal paulista Sâmia Bonfim (a qual Diego
era irmão) e do deputado federal do Rio de Janeiro Glauber Braga (o qual Diego era
cunhado);

REQUEREMOS a inclusao de VOTO DE PESAR pelo falecimento de DIEGO BONFIM,
MARCOS CORSATO E PERSEU ALMEIDA na sessão do dia 10 de outubro.

 1) Prof. Dr. Tarcísio Eloy Pessoa de Barros Filho - Presidente Conselho Diretor IOT - Instituto de Ortopedia e Traumatologia HCFMUSP

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 9 de outubro de 2023.

Ver. Ricardo Alvarez
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 340034003500330031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-10-09T10:46:38-0300

		2023-10-09T13:42:47-0300

		2023-10-09T14:01:42-0300

		2023-10-09T14:20:57-0300

		2023-10-09T15:06:37-0300

		2023-10-09T15:19:33-0300

		2023-10-09T15:27:20-0300

		2023-10-09T16:07:34-0300

		2023-10-09T16:34:42-0300

		2023-10-09T16:45:34-0300

		2023-10-09T16:47:04-0300

		2023-10-09T16:48:10-0300

		2023-10-10T09:05:48-0300

		2023-10-10T09:13:09-0300

		2023-10-10T09:21:23-0300

		2023-10-18T10:47:31-0300